

رئیس سازمان ملی استاندارد:

ایران استاندارد کالا‌های صادراتی به سوریه را تضمین می کند

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: بدنبال امضای دو یادداشت تفاهم با سازمان استانداردسازی و اندازه‌شناسی سوریه، ایران با استفاده از آزمایشگاه‌هایی که در اختیار دارد، استاندارد کالاهای صادراتی خود به این کشور را سنجش و تضمین می کند. نیره پیروزبخت در حاشیه‌ی امضای دو یادداشت تفاهم و یک برنامه اجرایی توسط سازمان ملی استاندارد ایران و سازمان استانداردسازی و اندازه‌شناسی سوریه، افزود: ایران دارای سه هزار و ۵۰۰ آزمایشگاه برای کنترل و آزمایش کالاهاست و می‌تواند با بهره گیری از این ظرفیت، مبادلات تجاری دو کشور را تسهیل کند.وی ادامه داد: استفاده از این آزمایشگاه‌ها و بدنبال این دو تفاهم نامه، کالاهای صادراتی به سوریه مورد ارزیابی سازمان ملی استاندارد قرار می گیرد تا طرف سوری نسبت به استاندارد محموله های وارداتی از ایران بویژه غذا و دارو، هیچ نگرانی نداشته باشد.«محسن حلاق» مدیرکل سازمان استانداردسازی و اندازه‌شناسی سوریه نیز در جمع خبرنگاران گفت: هر کالایی که سازمان ملی استاندارد ایران آن را تایید کند، برای ما قابل قبول است و ما دوباره آن را آزمایش نمی کنیم. این تفاهم نامه ها را نیره پیروزبخت رئیس سازمان ملی استاندارد ایران و محسن حلاق مدیرکل سازمان استانداردسازی و اندازه‌شناسی سوریه امضا کردند.بر اساس این گزارش، نخستین تفاهم نامه با هدف انجام همکاری علمی و فنی مشترک برای رسیدن به همکاری های دو جانبه درباره استاندارد و اندازه شناسی در زمینه های اطلاعات و انتشارات، سیستم های کیفیت و بازرسی فنی و همچنین سازماندهی برگزاری همایش هادر جمهوری اسلامی ایران، جمهوری عربی سوریه با هر محل دیگر به امضا رسید.در این یادداشت تفاهم، دو طرف در مورد ای با جمله همکاری در زمینه بررسی و تدوین پیش نویس های یکسان استاندارد در دو کشور، همکاری در زمینه استفاده از امکانات آزمایشگاهی طرف مقابل و همچنین تبادل اطلاعات فنی و علمی در حوزه اندازه‌شناسی قانونی به تفاهم رسیدند. بر اساس این گزارش، دو مین یادداشت تفاهم با هدف تسهیل تجارت بین دو کشور و رفع موانع فنی در حوزه شناسایی متقابل نتایج ارزیابی انطباق در زمینه صدور گواهی و آزمون ها به امضا رسید. دو طرف ها تفاهم کردند تا نتایج ارزیابی انطباق که در هر کشور توسط مراجع ذیصلاح یا نهادهای ارزیابی انطباق انجام شده را به طور متقابل به رسمیت بشناسند. علاوه بر این دو یادداشت تفاهم، برنامه اجرایی این تفاهم نامه ها نیز توسط نوبخت و حلاق امضا شد. این برنامه اجرایی، چگونگی عمل و اقدام دو کشور در زمینه های مختلف استانداردسازی، ارزیابی انطباق، کالیبراسیون و اندازه شناسی، آموزش و تحقیقات، تبادل قوانین و سایر اطلاعات، تبادل کارشناسان و متخصصان و همچنین برگزاری جلسات مشترک بین مقامات ارشد دو طرف را مشخص کرده است.

گسترش روابط تجاری و اقتصادی ایران و کرواسی

رئیس اتاق ایران گفت: سفر رئیس جمهور کرواسی برای همکاری ها و اجرای برنامه‌های مشترک از جمله گسترش روابط سیاسی و اقتصادی بسیار موثر خواهد بود.

محسن جلال‌پور رئیس اتاق بازرگانی ایران در نشست تجار ایرانی و هیئت کرواسی با اشاره به نکاتی در خصوص روابط دو کشور و فرصت‌های فی مابین اشاره کرد و گفت: کرواسی طی چند سال اخیر نسبت به گسترش روابط دو جانبه سیاسی و اقتصادی با ایران از خود اشتیاق نشان داده و می‌توان گفت که ایران و کرواسی حتی در زمان تحریم‌ها نیز روابط خوبی با یکدیگر داشتند و این روابط همواره مبتنی بر احترام و درک متقابل بوده است. وی افزود: بدون تردید سفر رئیس جمهور و هیئت بلند پایه همراه ایشان برای ادامه همکاری‌ها و اجرای برنامه‌های مشترک از جمله گسترش روابط سیاسی اقتصادی علمی و فرهنگی بسیار موثر خواهد بود. جلال‌پور با اشاره به اینکه هم اکنون و در دوران پسابرجام ظرفیت‌های بالقوه بسیار وسیع و متنوع برای همکاری میان دو کشور است بیان کرد: چشم‌انداز روشن و امیدبخشی در انتظار روابط ایران و کرواسی است. رئیس اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: زمینه‌های گسترش روابط دو بین دو کشور در کشتی سازی، داروسازی و بسیاری از بخش‌های اقتصادی وجود دارد که امروز تفاهم‌نامه‌ای در این خصوص امضا کرده‌ایم. جلال‌پور ادامه داد: مردم ایران احترام ویژه‌ای برای فرهنگ مردم کرواسی قائل هستند و از طرفی ایران نمی‌خواهد در روابط آینده با کرواسی صرفاً بر مقوله اقتصاد متمرکز داشته باشد بلکه ما به دنبال توسعه روابط فرهنگی، علمی، تکنولوژیکی، دانشگاهی و گردشگری نیز هستیم که می‌تواند نقش بسزایی در افزایش همکاری‌ها داشته باشد. رئیس اتاق ایران بیان کرد: امیدواریم در آینده باز هم شاهد حضور هیئت‌های تجاری و اقتصادی از کرواسی و ترجیحاً به صورت گروه‌های تخصصی با نگاه سه‌ماهه‌گذاری مشترک در ایران باشیم. جلال‌پور در پایان تصریح کرد: در واقع بایستی روی آینده روابط متمرکز شد تا بتوان با استفاده بهینه از فرصت‌های جدید نقشه راه مناسبی را برای روابط و همکاری‌ها که در بر دارندة منافع مشترک باشد تعریف و تدوین کرد و حال در این راستا سفر رسمی رئیس جمهور کرواسی فرصت مغتنمی خواهد بود و می‌تواند فصل جدیدی در روابط بین دو کشور بگشاید. محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت و معدن تجارت در نشست تجار ایرانی و هیئت کرواسی اظهار داشت: سفر رئیس جمهور کرواسی و هیئت بلند پایه همراه ایشان شروع جدیدی برای همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور است و با توجه به آنکه در گذشته به سبب برخی مسائل سیاسی در زمینه‌های اقتصادی و تجاری همکاری غیر قابل قبولی داشته‌ایم امیدواریم از این به بعد با پیگیری بخش خصوصی و رئیس اتاق ایران موانع پیشروی تجار برداشته شود. وی افزود: بنده قول می‌دهم که همکاری‌های لازم در زمینه تجاری مشترک، فنی مهندسی و… در خصوص رفع موانع توسعه روابط با دوستان داشته باشیم.

تفاهمنامه همکاری بین اتحادیه پوشاک تهران و فدراسیون جهانی پوشاک امضا شد

شیرازی گفت: همکاری‌هایی که در چند ماه اخیر با صنعت پوشاک ایتالیا و فرانسه صورت گرفته است، به واسطه فدراسیون جهانی پوشاک بوده است. تفاهم‌نامه همکاری بین اتحادیه پوشاک تهران و فدراسیون جهانی پوشاک در پژوهشگاه پوشاک کشور به امضا رسید. در حاشیه امضای این تفاهم‌نامه ابوالقاسم شیرازی رئیس اتحادیه پوشاک تهران با بیان اینکه ایران یکی از اعضای جدید این فدراسیون است، اظهار داشت: ما توانستیم پس از ۲ سال تلاش با وجود تحریم‌های بین‌المللی به عضویت این فدراسیون درآییم و در این راه نیز رئیس این مجمع جهانی به ما کمک‌های زیادی کرد. وی ادامه داد: همکاری‌هایی که در چند ماه اخیر با صنعت پوشاک ایتالیا و فرانسه صورت گرفته است به واسطه این فدراسیون بوده است و همچنین در بازار روسیه این فدراسیون به ما کمک‌های زیادی داده است. شیرازی تصریح کرد: در این گذشته ۱۵ تولیدکننده ایرانی در نمایشگاه مسکو حضور داشتند و توانستند ظرف مثبت کمپانی‌ها، کنسرس سیوم‌های روسی را جلب کنند و همین عامل سبب شد که روس‌ها به ایران سفر کنند و از ظرفیت تولید پوشاک کشور باخبر شوند.

پنج‌شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۵ | شماره ۳۷۲ |

وزیر اقتصاد پیشنهاد داد:

حمایت بانک توسعه اسلامی از شرکت‌های دانش‌بنیان



وزیر اقتصاد در جاکارتا گفت: گروه‌بانک توسعه‌اسلامی موضوع حمایت‌از شرکت‌های نوپادانش بنیان و ایده های خلاقانه جوانان مسلمان وچگونگی تجاری‌سازی ایده‌ها را در دستور کار قرار دهد.

علی طیب نیا که به عنوان سختران ویژه در مراسم چهل و یکمین اجلاس بانک توسعه اسلامی در میان مسئولین عالی‌رتبه و وزرای اقتصادی و دارایی کشورهای عضو بانک توسعه اسلامی صحبت می کرد، گفت: گروه‌بانک توسعه‌اسلامی موضوع حمایت‌از شرکت‌های نوپادانش بنیان و ایده های خلاقانه جوانان مسلمان وچگونگی تجاری‌سازی ایده‌ها را در دستورکار قرار دهد و ایران نیز حاضر است تجارب خود در این زمینه را در اختیار سایر کشورها قرار دهد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهارداشت: در شرایط جدید تعاملات بین المللی، ایران تلاش دارد ضمن بهبود فضای تعامل و همکاری‌های بین المللی و منطقه ای، در مسیر رونق اقتصادی گام برداشته و به توسعه تعاملات اقتصادی میان کشورهای اسلامی کمک کند.

طیب نیا در عین حال بیان داشت: در شرایط کنونی پس از تحریم‌های ظالمانه علیه ایران که بواسطه سیاست‌های مدیرانه دولت آقای روحانی ایجاد شده، شاهد افزایش رشد اقتصادی و کاهش نرخ تورم هستیم.

وی در ادامه با بیان اینکه رونق اقتصادی هم مانند رکود اقتصادی تبعات و آثار سرریزی دارد و رونق به دنبال کشورها بر دیگر کشورها تاثیر خواهد گذاشت، خاطر نشان کرد: رشد اقتصادی ایران، مانند رشد اقتصادی سایر کشورهای منطقه، قطعاً برای سرمایه‌گذاران، تجار، دولت‌ها و آحاد کشورهای همسایه آثار مثبت اقتصادی و امنیتی خواهدداشت.

وزیر امور اقتصادی و دارایی

نخواهد شد.طیب نیا ادامه داد: طی دو دهه گذشته، تنش‌های سیاسی در منطقه موجب بحران‌های زیست محیطی، جابجایی‌های گسترده مردمان بی گناه، نابرابری‌های منطقه‌ای، افت آموزش و معنات از توسعه توانایی‌های فردی و اجتماعی و مهم‌تر از همه قربانیان بی‌گناه بسیار شده‌است و هم اکنون نیز متأسفانه شاهدیم که شرکت اسلامی برای توسعه بخش خصوصی (ICD) استقبال نموده و خواستار همکاری بیشتر این دو نهاد با بخش‌های خصوصی کشورهای عضو و تسهیل رشد اقتصادی از طریق تجهیز منابع مالی برای شرکت‌های کوچک و متوسط هستیم.

وی ضمن تشکر از احمد محمد علی رییس بانک توسعه اسلامی برای اعزام هیاتی به ایران در دو هفته اخیر و حضور موثر آنها، از موسسات وابسته به بانک توسعه اسلامی (ITFC و ICD) دعوت کرد حضور فعال تر و مشارکت بیشتری با بخش خصوصی ایران داشته باشند.

وزیر اقتصاد یادآور شد: علاوه بر این موسسات، تعاملات جمهوری اسلامی ایران با سایر نهادهای توسعه‌ای بین المللی همچون صندوق بین المللی پول و بانک جهانی، به ویژه با بازوی بخش خصوصی، بویژه موسسات کوچک و متوسط، در اشتغال‌زایی،



نوآوری، چابکی و قابلیت بهره‌گیری از فرصت‌ها در کشورمان، تصریح کرد: با تقویت بخش خصوصی به ویژه در ارتباطات فراملی، از پتانسیل‌های گسترده آن منتفع خواهیم شد؛ به همین دلیل از گسترش همکاری با نهادهای وابسته به بانک توسعه اسلامی از جمله شرکت اسلامی بین المللی تامین مالی تجاری (ITFC) و شرکت اسلامی برای توسعه بخش خصوصی (ICD) استقبال نموده و خواستار همکاری بیشتر این دو نهاد با بخش‌های خصوصی کشورهای عضو و تسهیل رشد اقتصادی از طریق تجهیز منابع مالی برای شرکت‌های کوچک و متوسط هستیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی ایران با اشاره به پیشرفت‌های شایان توجه موسسات نوپا (Start up) و شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت: این شرکت‌ها می‌توانند با مشارکت و همکاری با جوانان خلاق و مبتکر کشورهای اسلامی، به رشد و توسعه دانش و اقتصاد دانش‌بنیان کشورهای کمک کرده و کشورها را در کاهش وابستگی به درآمد حاصل از فروش نفت و سایر منابع معدنی و کاهش فروش دارایی‌های آینده مساعادت کنند. وی ضمن تبریک به «بندرالحجاز» و عنوان رئیس جدید گروه بانک توسعه اسلامی، از نقش کلیدی «احمد محمد علی» در طی حدود ۴ دهه مدیریت حرفه‌ای، صادقانه و شجاعانه ایشان و اهتمام برای ارتقاء اهداف گروه بانک توسعه اسلامی و بهبود جایگاه این موسسه تشکر و قدردانی کرد. وزیر اقتصاد پیشنهاد کرد به منظور قدردانی از احمد محمد علی که نامی شناخته شده در عرصه بین‌المللی و نمادی از یک مسلمان نیکوکار، یک شخصیت حرفه‌ای و نیز انسانی مهربان است و ماهرگز نقش‌ورا در جامعه اسلامی خود فراموش نخواهیم کرد، یکی از اجزاء نهادهای بااقتبار بانک توسعه اسلامی به نام ایشان نامگذاری شود.

وزیر اقتصاد یادآور شد: علاوه بر این موسسات، تعاملات جمهوری اسلامی ایران با سایر نهادهای توسعه‌ای بین المللی همچون صندوق بین المللی پول و بانک جهانی، به ویژه با بازوی بخش خصوصی آن موسسه مالی بین

معاون وزیر صنعت خردداد:

بازگشت ۱۰ هزار واحد صنعتی به مدار تولید



معاون وزیر صنعت خردداد:

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد:

تعدیل نرخ مالیات بر ارث در اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم

علاوه بر مالیات برارث مشمول مالیات طبق مقررات خواهد بود.

–وراث متوفیان تاریخ ۱۳۹۴/۱۲/۲۹ و قبل از آن از نظر تکالیف قانونی و نرخ‌های مالیاتی مشمول اصلاحیه مورخ ۱۳۹۴/۴/۳۱ به نرخ معادل دو برابر و برای وراث طبقه سوم به نرخ معادل چهار برابر نرخ‌های مندرج در این جدول محاسبه و وصول خواهد شد.
– در صورتی که متوفی و وراث، تبعه خارجی باشند، اموال و دارایی‌های متوفی که در ایران واقع است، مشمول مالیات به نرخ وراث طبقه اول خواهد بود.
–در مواردی که وراث سهم خود از اموال موضوع ردیف‌های ۴۰۲ و ۵ جدول فوق‌الذکر، راه‌اشخاص ثالث یا وراث دیگر انتقال دهند، عمه، دایی، خاله و اولاد آنها.

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز خبر داد:

کاهش ۲۰ درصدی قاچاق در سال گذشته

حمله و نقل کشور از جمله اقداماتی است که به وسیله دستگاه‌های عضو این ستاد پیگیری می‌شود. سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: بر اساس این طرح امکان حمل و نقل کالا بدون اجازه

اقتصادی

خبر

با تصمیم هیات وزیران:

ممنوعیت تولید و واردات لامپ‌های رشته‌ای

با تصمیم هیات وزیران، صدور پروانه تولید جدید لامپ‌های التهابی رشته‌ای بالای ۴۰ وات و همچنین ثبت سفارش و ورود این نوع لامپ‌ها ممنوع شد. بانک صنعت و معدن مکلف شد نسبت به اعطای تسهیلات لازم به منظور تغییر خطوط تولید لامپ‌های التهابی رشته‌ای بالای (۴۰) وات به لامپ‌های پربازده با برچسب انرژی حداقل B اقدام کند. به نحوی که خطوط مذکور ظرف هشت ماه پس از لازم‌الاجراء شدن این تصویب‌نامه جمع‌آوری شوند.

۱-ن مصوبه هیئت وزیران به شرح زیر است:
۱- صدور پروانه تولید جدیدی افزایش ظرفیت خطوط تولید موجود لامپ‌های التهابی رشته‌ای بالای (۴۰) وات و همچنین ثبت سفارش و ورود لامپ‌های التهابی رشته‌ای از تاریخ لازم‌الاجراء شدن این تصویب‌نامه ممنوع بوده و گمرک جمهوری اسلامی ایران موظف است از ترخیص لامپ‌های مذکور جلوگیری کند. همچنین واردات لامپ‌های پربازده صرفاً با برچسب انرژی حداقل B مجاز است.

۲- بانک صنعت و معدن با رعایت قوانین و مقررات مربوط و پس از تصویب مرجع ذیصلاح، موظف است نسبت به اعطای تسهیلات لازم به منظور تغییر خطوط تولید لامپ‌های التهابی رشته‌ای بالای (۴۰) وات به لامپ‌های پربازده با برچسب انرژی حداقل B (موضوع استاندارد شماره ۷۳۳۱ تحت عنوان «لامپ‌های الکتریکی – تعیین معیار مصرف انرژی و دستورالعمل برچسب انرژی») و اصلاحات بعدی آن اقدام کند، به نحوی که خطوط مذکور ظرف هشت ماه پس از لازم‌الاجراء شدن این تصویب‌نامه جمع‌آوری شوند. تبصره ۱-ایران‌سود و کارمزد تسهیلات پرداختی موضوع این‌بنده به‌میزان سالانه (۸) واحد درصد توسط سازمان بهره‌وری انرژی ایران (سایا) از محل اعتبارات طرح یارانه سود تسهیلات و وجوه اداره‌شده برای کاهش شدت انرژی (موضوع تصویب‌نامه شماره ۱۲۱۳۳۴/ت ۴۱۰۲۹-مورخ ۱۳۸۷/۱۱/۱۵) و از طریق انعقاد قرارداد با عاملیت بانک صنعت و معدن، تأمین و متناسب با زمان بازپرداخت، در اختیار بانک عامل قرار می‌گیرد. بانک صنعت و معدن موظف است طرح‌های مربوط به پروژه‌های موضوع این بند را ظرف چهار هفته بررسی و نتیجه را به متقاضی اعلام کند. تبصره ۲-وزارت

صنعت، معدن و تجارت موظف است در پایان مهلت مقرر در این بند، پروانه تولیدکنندگان لامپ‌های التهابی رشته‌ای بالای (۴۰) وات را در خصوص تولید لامپ‌های مذکور لغو کند. ۳- تاریخ لازم‌الاجراء شدن این تصویب‌نامه، خرید لامپ‌های التهابی رشته‌ای بالای (۴۰) وات توسط دستگاه‌های دولتی ممنوع است. ۴- وزارت نیرو موظف است اقدامات لازم را برای فرهنگ‌سازی به منظور کاهش میزان استفاده از لامپ‌های رشته‌ای اتخاذ کند. ۵- تولیدکنندگان لامپ‌های التهابی رشته‌ای موظفند ضمن رعایت مفاد این تصویب‌نامه، مضرات استفاده از این لامپ‌ها را به پیشنهاد سازمان بهره‌وری انرژی ایران (سایا) و متناسب با سطح بسته‌بندی محصولات بر روی آنها درج کنند. ۶-وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است ضمن نظارت بر حسن اجرای این تصویب‌نامه، نسبت به ارایه گزارش مربوط در فواصل سه ماهه به کمیسیون امور زیربنایی، صنعت و محیط‌زیست و در پایان دوره هشت ماهه به هیأت وزیران اقدام کند. ۷- این تصویب‌نامه جایگزین تصویب‌نامه شماره ۵۰۰۶۴/ت ۴۸۰۶۵-مورخ ۱۳۹۱/۳/۱۶ می‌شود.

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری این مصوبه را برای اجرا به وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت نیرو، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ کرد.

رئیس فدراسیون پوشاک عنوان کرد:

۱۱۰۰ میلیارد دلار؛ گردش مالی پوشاک در سراسر جهان

مهتا گفت: امیدوارم ایران با تقویت بازار صادراتی خود بتواند در بازارهای جهانی حضور قوی‌ای در زمینه پوشاک داشته باشد.

رئیس فدراسیون پوشاک در حاشیه امضا تفاهم‌نامه این فدراسیون با اتحادیه پوشاک تهران با اشاره به سابقه این مجمع جهانی اظهار داشت: این فدراسیون بیش از ۴۰ سال سابقه فعالیت دارد و ۶۰ کشور جهان عضو آن هستند و مهمترین نکته این است که به هیچ کشوری وابسته نیست. راهول مهتا ادامه داد: دیگر اهداف اصلی این فدراسیون فراهم کردن بستر مناسبی برای ارتباط مستقیم اعضا با یکدیگر است تا نیازها و افکار خودشان را با یکدیگر به اشتراک بگذارند. وی افزود: ما هر سال در یکی از قاره‌های جهان اجلاس خود را برگزار می‌کنیم که در اجلاس سال گذشته ایران توانست با رأی اکثریت اعضا به عضویت این فدراسیون درآید. از دیگر فعالیت‌های این فدراسیون کمک کردن به کشورهایی است که در بخش‌های مختلف دچار ضعف و کمبود اطلاعات هستند و نیازمند حمایت ویژه سایر اعضا.